
RØDOVRE KOMMUNE  

Rødovre Skole 
 

 

 
 
 

Dagsorden Rødovre Skoles skolebestyrelsesmøde  

Mandag den 11. september 2023 kl. 17.15 – 19.45  
 
Vi mødes i personalebygningen kl.17.15 
 
(Vi sørger for en sandwich) 

 

Forældrerepræsentanter:  

Helle Nicola Jensen, Julie Hannibal Haugbølle, Stine Grangaard, Jens-Halvor Zoffmann, Morten H. 

Andersen, Bjarne Sander Andersen, Sibel Arslan 

 

Medarbejderrepræsentanter:  

Tina Louise Sørensen, Mikki Bast 

 

Elevrepræsentanter:  Nyvalgte ved elevrådsmøde torsdag d. 7. september  

Solveig og Emilie fra 7.årgang 

 

Ledelsesrepræsentanter:   

Henrik Rasmussen, David André Storsul Nielsen, Niels Bille 

 

Børne og Skoleudvalget:  

Anette Rachiltz 

 

1. Sag nr. 01.09.23 Nyt fra O.  kl.17.15-17.30 

Elevrådet:  

Valg af nye repræsentanter både til skolens elevråd og fælles elevråd. Formand og næstformand er valgt: Sif 

og Frida. 

 

Formanden:  

Sendt pr. mail fra Jens-Halvor: 

Indstik til formandens orientering. 

 

Online møde 8/9 2023 for skolebestyrelsesformænd, Camilla Niebuhr og 

Tina Marker. 

Vi havde bedt om et møde i forbindelse med opbremsningen. 

 

Camilla gennemgik processen op til udmeldingen på AULA. Det er gået stærkt. Formuleringerne der er 

sendt ud er taget fra Økonomiudvalgets sag. Det er selvfølgelig også drøftet i direktionen, men det er 

økonomiudvalgets beslutning, der er sat i værk. Camilla anerkendte, at der i processen havde manglet 

inddragelse af bestyrelserne. 
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Online undervisning kommer ikke til at være fjernundervisning, hvor man sidder derhjemme, men der kan 

være tale om kvalificeret materiale, hvor man er online på skolen med tilsyn (en voksen der kommer og 

går). Online undervisning betragtes som en sidste mulighed, når alt andet er udtømt- 

Der kommer ingen aflysning af timer med hjemsendelse af elever. 

 

For-personerne mødes med Tina Marker på torsdag og aftaler på dette møde et tidspunkt for et nyt online 

møde med Camilla Niebuhr.  

 

 

SFO:  

Mobilpolitik er drøftet – forskellige muligheder undersøges. 

 

Undervisningen:  

TEMA A-planlægning er så småt kørt i gang – første møde er i uge 38.  

Opbremsningen fylder meget for lærerne. 

 

Kommunalbestyrelsen – Anette:  

Opbremsningen som besluttet af økonomisk udvalg er af en karakter, der er omfangsrig. I opbremsningen 

ligger det dog, at sager skal besluttes individuelt. Opmærksomhed på at opbremsningen kan ramme 

skævt. 

Der er indgået budgetaftale, og der er fundet en ekstra indtægt, som justerer det forventede regnskab med en 

portion millioner. 

Der bliver revideret i besparelsen til næste år, så der skal spares 1,5% i næste budget i stedet for de 3%.  

Münchenturen er aflyst i 2024-25 

 

Udvalg:  

SB-årshjulet er kigget igennem, og der er ryddet op i gennemgang af principperne (hvert 2.år), så der kan 

frigives to møder – november og maj – til temamøder. Temaforslag er: At vælge Rødovre Skole til i 

udskolingen og Skærmtid.  

Udearealer: To udvalgsmøder er afholdt, og der er udpeget to områder: Den store skolegård og Haven. Der 

kigges primært på indskolingen ift. haven, og mellemtrinnet og udskolingen i store skolegård.  

Det forventes, at etablering sker i sommer/efterår 2024. 

 

Skoleledelsen:  

Det er besluttet at arbejde videre med temauger i år, ligesom sidste år. TEMA-A fastholdes her i efteråret 

med motionsdag som afslutning. Der vil være et fokus på sundhed og trivsel i disse temadage.  

Der er afholdt en kommunal trivselsdag – et stort ønske er at inddrage de unge i løsninger og muligheder. 

Der er en optagethed af de unges digitale liv samt nye og bredere samarbejdsflader med og omkring børn og 

unge  

 

2. Sag nr. 02.09.23 Den udmeldte økonomiske opbremsning på Rødovre Skole ved ledelsen, O.   

kl. 17.30-18.00 

Der er kommet nogle præciseringer ift. den udmelding omkring opbremsningen – og der kigges nu i retning 

af ”fleksible løsninger”.  

Skolen har en prioriteret rækkefølge ift. vikardækning, hvor de yngste kommer først.  

Det gælder dog, at al undervisning gennemføres her på skolen. Det betyder, at i de ældste klasser kan det 

være ved en tilsynsløsning med fx én lærer til to klasser med et givent og tilgængeligt materiale. Dette er 

dog en sidste mulighed. Skolens ressource-, kompetence- og holdtimer indgår i løsningen af 

vikardækningen. Skole har og vil også fremadrettet benytte vikarer, i begrænset omfang, for at sikre en 

forsvarlig drift og dagligdag for eleverne.  

Alle ture eller aktiviteter skal være vikarneutrale som grundlag for gennemførsel.  

Ledelsen har arbejdet tæt med Trioerne i både skole og SFO, og der er lavet gode løsninger, som giver en 

smule overskud i en presset situation. Dette gælder fx mødeaktivitet, hvor møder, der ikke er nødvendige ift. 

skolens drift, er aflyste. Det vurderes, at dette er godt givet ud trods alt. 



RØDOVRE KOMMUNE  

Rødovre Skole 
 

 

 
 
 

Det kunne være en mulighed at genbesøge Skolens venner ift. flere voksne omkring især de små elever.  

 

3. Sag nr. 03.09.23 Resultater ved sommerens afgangsprøver ved ledelsen, O. kl.18-18.30 

Grundet opdatering af datasystemet fra undervisningsministeriet først sker d. 14/9-23, blev punktet afdækket 

i store træk.  

Grundlæggende kan vi se, at vi ligger lavere end forrige år, som var et højdespringsår. Dette var forventet.  

Dog er der en opmærksomhed ift matematikresultaterne især, som vi ønsker at imødekomme for kommende 

årgang. Vi havde lagt an til en indsats omkring det faglige med målrettet brug af vores holdtimer på de 

ældste årgange, men grundet opbremsning i økonomien er dette ikke muligt i det ønskede omfang.  

Det skal også nævnes, at årgange er forskellige og varierer i fagligt niveau.  

Vi har et fokus på at mindske presset ved karakterer – konkret afgiver vi to karakterer i 8.kl og tre i 9.kl. Vi 

ønsker at tale proces mere end vurdering.  

Det besluttes, at overblik fra uddannelsesstatistik samles og tages op på næste møde.  

En mindre evaluering af lærernes lokaler præsenteres – det opleves generelt meget positivt – mindre rod, 

mere ro, bedre overgange ift. aflevering af mobiltlf. Lærerne tager mere styring på det faglige udtryk ved 

modtagelse af elever.  

Solveig og Emilie fortæller, at de oplever, at det fungerer godt, skabene tages godt i brug både som 

opbevaring, men også som opladning af computer. Ift. mobiltlf så synes de, lærernes lokaler giver dem 

mulighed for i ro og mag at tjekke mobilen ind, og ud, så man også får et minut til lige at tjekke den mellem 

timer. Desuden synes de at de ’aktive’ pauser mellem lokaler er gode – man bevæger sig og kommer lidt 

rundt, hvor man før sad meget stille og var passiv.  

 

4. Sag nr. 04.09.23 Lærerens dag d. 5. oktober D.+B. kl. 18.30-18.45 

Ønsker bestyrelsen at markere denne dag, hvilket man har gjort de seneste år for hele den pædagogiske 

personalegruppe (pædagoger og lærere). Aftalen for evt. videre proces. 

Det besluttes af dette gennemføres igen i år. Helle og Jens-Halvor tager initiativet på dagen.  

Drøftelse af forældrehenvendelse vedr. markering af lærernes indsats i disse svære tider. Det vil være en fin 

gestus, men det er på eget initiativ – gerne inden 5/10. Niels kontakter forælderen.  

SB sender Jens-Halvors brev ud efter korrekturlæsning ved Stine    

 

5. Sag nr. 05.09.23 Status SFO ved ledelsen O.+D. kl. 18.45-19 

Fokus på SFO 2, herunder nye fysiske områder 

Der er flere fælles aktiviteter på tværs af SFO 1 og 2. Der er både rollespil og haltider til dette.  

Der er en positiv udvikling i SFO 2, og der sker en kulturændring – på nuværende tidspunkt er der 89 børn 

fra 4.-6.kl og 83 børn fra 3.kl. Deltagelse hos de ældste er dog ofte aktivitetsbaseret.  

Der er oprettet spilcafé og kreaværksted, men der vil løbende tilrettes aktiviteter efter ønsker og behov hos 

børnene.  

Der er en udfordring omkring brug af mobiltlf, og der arbejdes på gode løsninger ift. at guide børnene bedst 

omkring skærmbrug og tid. Brugen af mobiltlf fylder meget – allerede fra 3.kl. Det er sværere at justere brug 

af mobiltlf i fritidsdelen end i skoletiden.  

Skærmtid og brug tages med i SB-temamødet om Skærmtid.  
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6. Sag nr. 06.09.23 Lokaleanalyse af Rødovre Skole ved NERD, arkitektfirma, ledelsen O.+D.  

kl. 19.00-19.35 

Bestyrelsen har haft ønske om indsigt i analyserapport af lokale- og kapacitetsanalyse for Rødovre Skole og 

kommunens øvrige skole. Udarbejdet i 21/22. 

Skolen skal kapacitetsopbygges til at kunne klare større elevtal. Der er udarbejdet en analyse, som danner 

basis for to mulige scenarier, som bestyrelsen fik indsigt i. Rapporten er ikke politisk behandlet.     

 

Bestyrelsen har særligt opmærksomhed omkring toilet- og faglokalekapacitet samt indendørs fælles arealer   

 

7. Sag nr. 07.09.23 Eventuelt kl. 19.35-19.45 

Ikke noget til punktet 

 

 

Tak for i aften. 

 

 

Med venlig hilsen 

Skolebestyrelsesformand 

Jens-Halvor Zoffmann 

 

 

Kommende skolebestyrelsesmøde:  

11. oktober 2023 


